污染物及

特征污染

物名称

排放方式
排放口

数量
分布情况 排放浓度 排放标准

执行污染物

排放标准

核定排放总

量
排放总量

废水 COD 集中排放 1 北二路厂区 185mg/L 300 mg/L 300 mg/L 2487.3吨 935吨

1 张士厂区 121mg/L 235.3吨 91吨

氨氮 集中排放 1 北二路厂区 22 mg/L 30 mg/L 30 mg/L 248.7吨 69.46吨

1 张士厂区 11 mg/L 5.6吨 0.25吨

pH 集中排放 1 北二路厂区 6-9 6-9 6-9 —— ——

1 张士厂区 6-9 —— ——

东北制药集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

33

总磷 集中排放 1 北二路厂区 1.2mg/L 5 mg/L 5 mg/L —— 1.28吨

1 张士厂区 0.4 mg/L —— 3.89吨

石油类 集中排放 1 北二路厂区 2.5 mg/L 20mg/L 20mg/L 2.4吨 ——

 集中排放 1 张士厂区 5.0mg/L 0.07吨 ——

废气 二氧化硫 集中排放 1 北二路厂区 101 mg/m3 400 mg/m3 400 mg/m3 289.8吨 24.3吨

1 张士厂区 148 mg/m3 76.4吨 53.88吨

烟尘 集中排放 1 北二路厂区 16 mg/m3 30 mg/m3 30 mg/m3 —— ——

1 张士厂区 9 mg/ m3 —— ——

氮氧化物 集中排放 1 北二路厂区 178mg/m3 400 mg/m3 400 mg/m3 205.1吨 129.02吨

1 张士厂区 229mg/m3 99.8吨 73.1吨

噪声 噪声 —— —— 北二路厂区昼间 57.2dB 昼间65dB 昼间65dB —— ——

—— —— 北二路厂区夜间 44.5dB 夜间55 dB 夜间55 dB —— ——

—— —— 张士厂区昼间 53.8dB 昼间65 dB 昼间65 dB —— ——

—— —— 张士厂区夜间 43.6dB 夜间55 dB 夜间55 dB —— ——

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

东北制药集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 36,109,449 7.61%   -1,863 36,107,586 7.61%

2、国有法人持股 34,058,898 7.18%   0 34,058,898 7.18%

3、其他内资持股 2,050,551 0.43%   -1,863 2,048,688 0.43%

其中：境内法人持股 2,028,000 0.43%   0 2,028,000 0.43%

   境内自然人持股 22,551 0.00%   -1,863 20,688 0.00%

二、无限售条件股份 438,545,619 92.39%   1,863 438,547,482 92.39%

1、人民币普通股 438,545,619 92.39%   1,863 438,547,482 92.39%

三、股份总数 474,655,068 100.00%   474,655,068 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

东北制药集团有限责任公司 34,058,898   34,058,898 非公开发行认购股份 2017.7.21

东北制药集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

35

中行沈阳信托投资公司 780,000 780,000  0 首发前机构类限售股 0

工行南湖开发支行 390,000   390,000 首发前机构类限售股 0

海南海天实业总公司 78,000   78,000 首发前机构类限售股 0

沈阳天脑电力有限公司 234,000   234,000 首发前机构类限售股 0

盘锦建行银信实业公司 156,000   156,000 首发前机构类限售股 0

工行南湖开发办 390,000   390,000 首发前机构类限售股 0